
PROGRAM 

ゼチーア発売7周年記念講演会 

共 催 

※会終了後に情報交換会を準備しております。 
※「日糖協療養指導医」取得および「歯科医師登録医」のための講習会（申請中）。 
※「CDE岐阜」単位取得のための講習会（申請中）。 
※ご参加にともなう、弊社による先生ご自身の旅費実費負担につきましては、ご所属施設の規定にしたがいます。 
 その際、手続きに必要な書類等ございましたら、ご指示くださいますようお願い申し上げます。 
 

2014年9月4日（木） 
19：30開始 

岐阜都ホテル２階 ボールルーム  

住所：岐阜市長良福光2695-2 
TEL：058-295-3100 

バイエル薬品株式会社 エリア推進 

19 : 30～19 : 45 

小腸コレステロールトランスポーター阻害剤「ゼチーア錠」  

情報提供 

日時  

佐久間 一郎 先生 カレスサッポロ北光記念クリニック 所長 

19 : 45～20 : 45 

脂質異常症治療におけるエゼチミブの有用性 

特別講演 

清島 満 先生 岐阜大学大学院医学系研究科 病態情報解析学 教授 座長  

演者  

会場  

謹啓 

  時下、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、この度、ゼチーア発売7周年記念講演会を開催させて頂く運びとなりました。コレステロール
吸収阻害剤のゼチーアも発売から7周年を迎え、新たな知見を交え、脂質低下療法に関し情報提供
の場を設けさせて頂きました。 

 ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜ります様お願い申し上げます。 

謹白 

MTG14-00008755-003  

 

 


